Chubb Fianzas Monterrey, Aseguradora de Caucién, S.A.
Balance General al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

CHUBE Chubb

Fianzas
Monterrey
Aseguradora de Gaucion

Activo
Inverslones
Valores y Operaclones Con Preductos Derlvados

Valores

Gubernamentales

Empresas Privadas. Tasa Conocida

Empresas Privadas. Renta Variable

Extranjeros

Dividendos por Cobrar Sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringuidos

Operaclones con Productos Derlvados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida
(- Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inverslones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja Y Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio de Dafios
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administracion
Piblica Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por responsabilidades
Otros

(-)Estimacion Para Castigos

Reaseguradores Y Reaflanzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y de Fianzas
Depdsitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
(-)Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores Extranjeros
de Reaseguro y
(-)Estimacion Para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario Y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos

Activos Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de Larga Duracion (Netos)

Suma del Activo

Pasivo

3,422,177,629.36 Reservas Técnicas
De Rlesgos en Curso
Sequros de Vida
Sequros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Darios
Reafianzamiento Tornado
De Fianzas en Vigor

3,422,177,629.36

3,401,836,320.34
3,053,590,988.81
256,613,898.10
91,630,433.43 Reserva para Obligaclones Pendlentes de Cumplir
- Por Pdiizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocuridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
- Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
- Por Primas en Deposito

Reserva de Contingencla
- Reserva para Seguros Especlalizados
Reserva de Riesgos Catastréficos
Reservas para Obligaclones Laborales

- Acreedores
- Agentes Y Ajustadores
- Fondos en Administracion de Pérdidas
- Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Diversos
20,342,309.02
Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depdsitos Retenidos
Otras Participaciones
de Reaseguroy

305,085,274.99

75.429,807.71
75,429,807.71
Operaclones Con Productos Derlvados. Valor razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicién
457,614,028.40
- Financlamlentos Obtenidos
- Emision De Deuda
- Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse
en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

390,045,057.99
153,203.97

43,711,206.92
115,119,063.87
91,514,494.35

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utildad
Provision para el pago de Impuestos
Otras Obiigaciones
Creditos Diferidos
1,382,397,860.90
79,248,874.08 Suma del Pasivo

1,303,863,035.97

Caplital Contable
713,194.15 Capltal Contribuido
- Capltal o Fondo Soclal Pagado
835.00 Capital o Fondo Social
() Capital o Fondo Social No Suscrito
(-) Capital o Fondo Social No Exhibido
951,821.61 () Acciones Propias Recompradas
- Obllg. Subordinadas de Converslon Obligatoria a Caplital
951,821.61

Capltal Ganado
Reservas

665,520,465.01

Legal
131,144,364.73 Para Adquisicion de Acciones Propias
108,179,062.79
395,416,409.11

30,780,428.38

Otras
Superévit por Valuaclén
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Elerciclos Anterlores
Resultado o Remanente del Ejerciclo
Resultado por tenencla de Actlvos No monetarios
Remediclones por Beneficlos Definidos a los Empleados
Partlclpacién Controladora
Particlpacién No Controladora

Suma del Capltal

Suma del Pasivo y Capital

ORDEN

Valores en Deposito
Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion

Pendientes de C
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

238,875,287.33
2,283,953,955.39
122,648,589,018.10
122,425,083,818.27
616,930,989.83
295,048,512.21
116,273,224.56
804,289,407.84
32,937,909.91

26,051,452.00
5,199,096,661.01

El presente Balance General se formuld de lax emitidas en materia d

s P
Sociedad Controladora), hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas

3,199,057,251.65
1.611,117.779.63

1611,117,779.63
16,359,472.98

16,369,472.98

1,240,448,858.49

332,131,140.55
409,335,494.22

648,683,070.88
230,528,458.96

17,549,659.90
400,604,952.02

409,559,363.27
341,754,005 27

67,805,358.00

243,608,445.75
24,319,339.00
80,303,034.80
138,986,071.95

4,910,243,625.7T

561,687,950.83
608,286,448 87

46,598,498.04

469,715,694.55
446,755,741.46

22,959,953.09
12,080,567.69
2,421,634.84
2650,315,062.68
144,364,220.67

(41,772,049.05)

1,398,813,282.21

or la Comisin N: de Sequros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, su conjunto, las
i yalas legales y licabl

El presente Balance General fue por el Consejo de bajo la delos

Los estados financieros y las notas de revelacion que forman parte integrante de los estados financieros pueden ser consultados en Internet, en la pagina electrénica:

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Rafael Gutiérrez Lara, dela

o suscriben,

hubb. it

por fa Institucion (o en su caso, Sociedad Mutualista o

pdf

C. (PwC) contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta Institucion; asimismo, las reservas técnicas de la Institucion fueron dictaminados por el Act, Lilana Ganado

Santoyo,
El dictamen emitido por el auditor externo, los estados financieros y las notas que forman parte integrante de los estados fi se ubicaran para su consulta en Internet, en la pagina electronica: ih hubb, hubb- by I I
pdfa partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio del 2024

Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicara para consulta en Internet, en la pagina electronica; hubb, ites/chubb bout rtes-de-sol d pdf, a partir de los
noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio 2024
El capital contribuido incluye la cantidad de $1,273,000, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacion de inmuebles.
Al 31 de diciembre de 2024 la Institucion presenta un sobrante en la base de inversién de $1,208,455,117 y los fondos propios admisibles exceden el requerimiento de Capital de Solvencia en $759,435,608
E1 19 de septiembre de 2024, a calificadora Moodys otorgo a esta Institucién la calificacion Aaa, en escala nacional.

DirectorGeneral Contralor Director Adjunto de Auditorfa Interna Contador General

Lic. AntonioValiente Rodriguez C.P. José Luis Caballero Garza LAE Cyntia Hernandez Rosas C.P. Perla Yaneth Tamez Gonzalez



Chubb Fianzas Monterrey, Aseguradora de Caucién, S.A.
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

(-)

(-)

Primas

Emitidas
Cedidas
De Retenci6én

Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas

Costo Neto de Adquisicién

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

cCHUEE Chubb
Fianzas
Monterrey
Aseguradora de Caucion

$ 2,944,841,937.14
2,142,387,190.02
802,454,747.12

41,222,238.25
761,232,508.87

133,208,678.00
707,380,966.96
262,684,933.67
15,130,365.89
960,033,401.70
14,380,641.72
93,665,171.46

Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir 87,804,982.87

(-)

Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas

Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia

Otras Reservas

Resultado de Operaciones Anélogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta

Gastos de Operacién Netos

Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacién

Resultado Integral de Financiamiento

(-)
(-)

(-)

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacion de Inversiones

Por Recargo sobre Primas

Por Emision de Instrumentos de Deuda

Por Reaseguro Financiero

Intereses cobrados por créditos otorgados
Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros

Resultado Cambiario

Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

Provisién para el pago del Impuestos a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas

Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participacién Controladora

Participacién No Controladora

87,804,982.87

540,218,848.00

17,176,052.03
(120,671,996.33)

137,848,048.36

5,818,377.59

528,861,173.56

718,5623,917.17
184,157,146.41
472,115,407.06
62,251,363.70

(189,662,743.61)

372,345,666.73
244,591,269.68
8,876,295.98
(9,296,225.55)

73,092.23

(12,575,304.99)
140,822,723.84

1,742,341.84
184,425,264.96

40,061,044.29

144,364,220.67

144,364,220.67

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion y su subsidiaria por el perfodo arriba mencionado, las
cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas préacticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo De Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General Contralor
Lic. Antonio Valiente Rodriguez C.P. José Luis Caballero Garza

Director Adjunto de Auditorfa Interna Contador General
LAE Cyntia Hernandez Rosas C.P.PerlaYaneth Tamez Gonzélez



Chubb Fianzas Monterrey, Aseguradora de Caucién, S.A.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

CHUEE

Fia

Chubb

nZds

Monterrey

Aseg

uradora de Caucion

Capital contribuido

Capital Ganado

Resultado por

Superavit o
Inversiones Tenencia de )
Otros Déficit por
Permanentes Activos No .
Valuacion
Monetarios
. Participacion
Capital Obligaciones piEanEs Resultado de en Otras Remedicién por Resultadp por
. " para futuros Reservas de L Resultado . ) Tenencia de De .
Social Subordinadas y ejercicios L Cuentas de Beneficios Definidos a ) . Total capitalcontable
L Aumentos de capital y del ejercicio . Activos No Inversiones
pagado de conversion X anteriores Capital los Empleados .
Capital Monetarios
Contable
Saldo al 31 de diciembre del 2023 561,687,950.83 - 469,715,694.55 303,830,741.32 (53,515,678.64) 2,421,834.84 (29,041,275.05) - 11,482,970.57 1,266,582,238.36
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE
LOS -
ACCIONISTAS
Suscripcién de acciones -
Capitalizacion de utilidades -
Constitucion de Reservas -
Pago de dividendos -
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores (53,515,678.64) 53,515,678.64 -
Otros (Efecto de Fusion) - - - -
Total 561,687,950.83 - 469,715,694.55 250,315,062.68 - 2,421,834.84 (29,041,275.05) - 11,482,970.57 1,266,582,238.42
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO
DELA -
UTILIDAD INTEGRAL
Utilidad Integral - - - - - - -
- Resultado del Ejercicio 144,364,220.67 144,364,220.67
- Resultado por valuacion de instrumentos financieros -
- Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios -
- Remedicion por beneficios definidos a los empleados (12,730,774.00) (12,730,774.00)
- Otros 597,697.12 597,597.12
Total - - - 144,364,220.67 - (12,730,774.00) - 597,597.12 132,231,043.79
[Saldo al 31 de diciembre de 2024 | 561,687,950.83 - 469,715,694.55 250,315,062.68 144,364,220.67 2,421,834.84 (41,772,049.05) - 12,080,567.69 | 1,398,813,282.21 |

El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable se formuld de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de
las operaciones efectuadas por la institucién, sus subsidiarias y entidades con propdsitos especificos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General
Lic. Antonio Valiente Rodriguez

Contralor

C.P. José Luis Caballero Garza

Director Adjunto de Auditoria Interna
LAE. Cyntia Hernandez Rosas

Contador General
C.P. Perla Yaneth Tamez Gonzélez



Chubb Fianzas Monterrey, Aseguradora de Caucion, S.A.
Estado de Flujo de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

CHUEE

Chubb

Fianzas
Monterrey
Aseguracdora de Cancidn

Resultado neto

Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:
Utilidad o pérdida por valorizacion asociada a actividades de inversion y financiamiento
Estimacién por castigo o dificil cobro

Pérdidas por deterioro o efecto por reversion del deterioro asociado a actividades de inversion y financiamiento

Depreciaciones y amortizaciones

Ajuste o incremento a las reservas técnicas

Provisiones

Impuestos a la utilidad causados y diferidos

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas
Operaciones discontinuadas

Actividades de Operacion

Cambio en cuentas de margen

Cambio en inversiones en valores

Cambio en deudores por reporto

Cambio en cartera de créditos (activo)

Cambio en derivados (activo)

Cambio en primas por cobrar

Cambio en deudores

Cambio en reaseguradores y reafianzadores

Cambio en bienes adjudicados

Cambio en otros activos operativos

Cambio en obligaciones contractuales y gastos asociados a la siniestralidad
Cambio en derivados (pasivo)

Cambio en otros pasivos operativos

Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operacién)
Flujos netos de efectivo de actividades de operacion

Actividades de Inversién

Cobros por disposicién de inmuebles, mobiliario y equipo
Pagos por adquisicion de inmuebles, mobiliario y equipo
Cobros por disposicién de subsidiarias y asociadas
Pagos por adquisicion de subsidiarias y asociadas
Cobros por disposicién de otras inversiones permanentes
Pagos por adquisicion de otras inversiones permanentes
Cobros de dividendos en efectivo

Pagos por adquisicion de activos intangibles

Cobros por disposicién de activos de larga duracion disponibles para la venta
Cobros por disposicién de otros activos de larga duracion
Pagos por adquisicion de otros activos de larga duracion
Flujos netos de efectivo de actividades de inversién

Actividades de Financiamiento

Cobros por emisién de acciones

Pagos por reembolsos de capital social

Pagos de dividendos en efectivo

Cobros de dividendos en efectivo

Cobros por la emisién de obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento

Incremento o disminucion neta de efectivo

Efectos por cambios en el valor del efectivo

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

144,364,220.67

235,711,131.06
9,296,225.55
(4,128,029.81)
65,293,180.10
76,643,805.36
40,061,044.29
48,544,905.57

(424,593,380.56)

(4,955,861.94)
1,143,111,457.12
(1,138,015,955.23)
(12,549,147.50)
15,934,038.60

90,449,115.44

18,089,732.61
(83,391,621.83)

380,075,351.73

(330,619,734.07)

(65,301,889.22)

(15,846,271.56)

91,276,079.27

75,429,807.71

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de
Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejadas todas las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la institucion por el periodo arriba

mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General Contralor
Lic. Antonio Valiente Rodriguez C.P.José Luis Caballero Garza

Director Adjunto De AuditorfaInterna
LAE. Cyntia Hernandez Rosas

Contador General
C.P.PerlaYaneth Tamez Gonzdlez



